УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«30» декабря  2022 г.

                                                                                                       № 1093 _
Об организационной схеме проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования  в форме основного государственного экзамена по иностранным языкам на территории Алексеевского городского округа в 2023 году
В соответствии с приказом министерства образования Белгородской области от 29 декабря 2022 года №4154 «Об утверждении организационной схемы проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования  в форме основного государственного экзамена по иностранным языкам на территории Белгородской области в 2023 году», в целях организованного проведения  государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА-9) в форме основного государственного экзамена (далее – ОГЭ) по иностранным языкам на территории Алексеевского городского округа в 2023 году приказываю:
1. Руководствоваться при организации работы по подготовке к ГИА-9 в форме ОГЭ по иностранным языкам приказом министерства образования Белгородской области от 29 декабря 2022 года №4154 «Об утверждении организационной схемы проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования  в форме основного государственного экзамена по иностранным языкам на территории Белгородской области в 2023 году».
2. Довести приказ министерства образования Белгородской области от 29 декабря 2022 года №4154 «Об утверждении организационной схемы проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования  в форме основного государственного экзамена по иностранным языкам на территории Белгородской области в 2023 году» до сведения руководителей общеобразовательных организаций Алексеевского городского округа.
3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1 Довести приказ министерства образования Белгородской области от 29 декабря 2022 года №4154 «Об утверждении организационной схемы проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования  в форме основного государственного экзамена по иностранным языкам на территории Белгородской области в 2023 году» до сведения работников образовательных организаций, участников ГИА-9 и их родителей (законных представителей) в течение одного рабочего дня, следующего за днем получения.
3.2 При приеме заявления на участие в ГИА-9 обеспечить ознакомление участников экзаменов по иностранным языкам с организационной схемой проведения ГИА-9 в форме ОГЭ по иностранным языкам на территории Белгородской области в 2023 году.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста отдела общего образования управления образования администрации Алексеевского городского округа Кузнецову Е.В.
	Заместитель начальника управления образования  администрации Алексеевского городского округа, начальник отдела общего образования
	[image: image5.png]

                                М.А. Погорелова

С приказом ознакомлены:

   Е.В. Кузнецова
	Т.А. Гайко
	Н.И. Тимошенко

	Н.Т. Сапелкин
	Е.В. Колядина

	В.И. Ржевский
	С.П. Локтева

	В.Н. Цивенко
	Е.А. Кульбаченко

	Л.В. Верещак
	С.В. Козьменко

	Л.В. Андрусь
	Ю.В. Шушеров

	И.В.  Клишина
	Т.Н. Собина

	И.П. Скляр
	Н.Д. Колесникова

	Л.Н. Головина
	Л.Ю. Мироненко

	Н.М. Лутова
	С.Н. Овчаренко

	Е.П.  Кузьминых
	А.А. Битюцкая

	А.Г.  Дегтярев
	Н.А. Дешина

	А.А. Панченко
	А.А. Красюкова

	Ю.А. Былдина
	И.О. Гезуля

	А.И.  Заика
	И.В. Падалка

	О.С.  Христенко

[image: image1.png]Mpuscweine |
sy soncreperna

By

Oprammaunonnan exewa nposezenns HA-9 s gopwe OF 1o wnocrpas
ssbiKav wa TeppuTopwn Bearopoackoii ofaacti n 2023 roxy

1. Xapakrepueruka  iavenator
mowkan

it pasors

no wmoctpanni

DsaNeHALIONNAA PAGOTA 11O HHOCTPANHOMY A3KY COCTONT I3 JyX uacrell:

- mckycHHOll (pavien 14, BIONMOUUE HIANAS TO. aYAMPOBAIMINO,
TEHNO, MUCLMEINON pewl, @ TAKKe WU HA KOHTPOTL IeKcHKO-
FPAMAETHECKIX HABHIKOR BHITYCIIKOR);

- YCTHOM (pa1en S, COREP KA AMIA 10 FOROPEHHO).

B pafory 0 MHOCTPAHHOMY SKY BKTOSCHN PAINHMC aianin
34 sanaunn ¢ KpamaIN oTBeTOM (pasien | «BAIANHS 10 ayAMPORIHIOY, PAIEN
2 Gt o wiewno», paver 3 (UIGHMS N0 TPRNMETHKE W AeKciKe»)
4 3atanin € passepiyTim oTBCTON (pasaen 4 «3aaaie M0 MHCLMEINON peii:
W paszen § «3arania 1o rosoperion).

Crata O o WNOCTPaNSN FSHKEM TPEANOAIACT OBFITETLHOE YiacTHE
yHBCTIINKOB OF") B BHIOTHEHHI MHCHMEHHSIX 3TN, 3 TaXKE ST pasiena
«osopernien. Tlopsikou mposezenia FocyIapeTsaoll HToroRoil aTrecTaic
MO OSpalOMTCINNN  POTpAMNAN  OCHOBHOTO  OGuEro  oSpasosa,
yoepaabiM npukason Mimictepersa npocseuenis Poceniickoit deaepaun
1 @ezepanuioli CayKGH 10 HATIOPY & cihepe oBpazosaA  Hayki oT 7 HOGPH
2018 roza Ne 189/1513 (naree - Tlopszox), He npeaycwoTpen oTay yuactiika
OF or yuserin s yerwoil wacrn OI) o WHoCTpaHNN muKay. (pasien
onoperte)

B eIX ONTHMIAUNN BPONCHH HAXOSHNS B MYHKTC  MOBEACIR
mavenon (maree - M) yuacruwkos OFD No  HHOCTPaHHN  mKay
Ha TeppiTopi Bearoposckoli 01acTH B 2023 roy MICLMeIAA HaCTS HsavENs
Gyaer npooauTica o Aems, mpeayevoTpeni pacmicanien [MA-9,
a yemas wacth (pasien «lOBopeHE») — B ApyrIl AeHs, MpeAYCMOTPEHHIH
pacicaten [HA-9,

2. Mposerene mucuvenoit wacrn O w0 WHocTpaMMLN H3tKaw
i

Tlpit nposeachun muchveniof wacri OID no. WoCTpaNM  AswKaM
B OKIAMCIN BKTIONACTCH PA3TEN «AYIMPOBIINGS, BEC AAMIA KOTOPOTO Sammicais
Ha ayanonociHTeIs.

[image: image2.png]Kaiax ayaiopis, BETSENaH VA poBeACHA muciveiniofi vacti OF
1O MHOCTRAHHII ASHIKGM, JOTAHG GHTh OCHALIHA TEXHIIECKM CPEACTRON,
ofccrieuMsuomIN  KaNeCTRCHHOS  BocrpomeASHME  ayawosamicei
18 B Saa paszena | (AR 10 Ay AHPORAIHIOY,

Jlo HaaTa KsaeHA TEXHHSECKHE CILIATICTI B Y TOPHN HACTPAHBAIOT
CPCICTRO. BOGTPOWSBCICHHA  AYAMOYAIMCH TaK, TOOH Ghl0 CMUIO ey
[T p———

JUNTCTLHOCTE SEysamMs TecTA A yauposamn - 152wyt
B ayuosanicn we Tecrs ssysat sukms. OCTaHOBKR M TORTOpHoe
BocpoBeenie ayamosamcH SanpeuaioTca. Bo spews ayaupoBaIH yuacTHK
SKSNCHA He MOTYT ATSATL BONDOCH M SHXOTWTe WY symTOpiN,
TaK KX LIYM MOKET HAPYIUMTS (IpOLEIYPY IPOBACHIA JKaavera.

OpTaNUSATOpI B ayINTOPHI  OTKNIOWEOT CPEACTBO  BoCTpOMIBEEHHA
ayaosancn

3. Tponexcume yernoii wacr OF o wnocrpannb sawakas s M1

Tlpn nposezenmn OFD o wocTpammsa wssikas (paazen «oropertnen)
YETHBE OTBCTH Ha SA1AHAS SATHCHBIIOTEA H Y OHOCHTEAH,

Tlponesente O 1o wHocTpasn #3wikaw (pastea «LoBopertie») skiotact
Bunoaene 3-x sazanni:

a) remme neayx HeSoTbimoro Texera;

6) yuacrie » ycrosmom aarore-pacenpoce;

B) NONOIOMINCGKOC BHCKAIMBIHHE HI ONPEACICIAYIO Tewy C onopofi

Bpens yCTHOTO OTera (BKTIONAR BPENS Ha MOATOTOBKY) cocTamiAet 1S Mty
Ha omioro. oTaesalontero. Kuaoe Mocieayiouiee 5aamhe umomserea nocic
OKOHNANIA BTOMHEHWA PEAMAVIIETO Taraiia. Bo BpEMA OTBETOB A SATANKK
P p—

Moxssoname  yuacrimsass O 10 mocTpay  ssukan (pasien
«Tonopertie») weprosmasa sanpenerio Nopakon,

JL1n mpOBeEHIS YCTHOT HACTH KIANEHA HETIOTEAYETCA B4 THIA ayHTOp:

) ayUHTOpILA MOATOTOBKI, 5 KOTOpOH YHACTHIIKH SKIANEIS OKUANOT CBocii
B -
noaroTOBKH He TpeSyeTes;

) ayurTopis npoBexeIs, B KOTOpOI TIPORONTEA HICTPYKTAX yacTIHHKO
2HINENA, BLIAUOTCH KOTPOTLHME WIMEPHTETbIEE MaTepiaTst (1a7ce — KHM),
L S A —
(L —

AYITOpIN a11 TpoBcIcHiS YCTHOR WacTH OKmMENA AomAWH GT
OCHALIENS  KOMTIOTEPANH CO  CHEUMATLHAN  MPOTPAMMILN  OBCCTeneiHeN,

[image: image3.png]@ TaKKe FapHHTYPAMH €O BETPOCHHbMH MUKpOGONAMK. JL1A MPOBEICHNS YCTHOT
WCTH  GINEWA  MOTYT  WCHOTMIOMTHCR  TMHAGOMHHE  KabHeTs
© cooTHeTCTBYIoWINN 0GPy AOBaIHEN.

“TeXHIECKIE CIEUMATHCTSA B Y HTOPHH TPOBEIIEAIS HACTPANBAIOT CPEACTER
UNGPOBOi ayIHOSAMHCH 7% OCYWECTATEINS KQMECTOEHHON HMHcH yCTHix

B Gy UTOpIAX IOATOTORKH H IPOBEICII FOTAHO TPHCYTETHOBATS HE NeHEe
2 opramwsaropos 5 KukioH aymTopui. B dews mposexemna yemioll dacti
xsavena b TTTT3 A01Ken IPHEY TCTBOMITS TeXiHMECKHE CneumaTIeT.

Buutaa GIANKO YWACTWIKEM B GYANTOPHH HOTOTORKI OCYULCCTRIAGTCH
e pare 10.00 13 nposezienns Havena.

Veacrinku OF PHFISRIOTES & AYAUTOPHIH NPOBCICHI T4 TOAYENIA
saanws yewoii waet KMM i nocieayiomeli samicn yerix oteron
a sazains KM b COOTBTETBIN ¢ ABTONATHADORANHIM PACTPEIETEIHEN.

ConpoBoACIe  YUACTHNKOS  JK3aNEHa W5 QYAWTOPHH  HOAFOTORKI
B aYIUTOPIIO MPOBEAEHHR OCYLISCTAIALTES OPFAHIITOPO BIE AYUTOPIIL

Kaxias [pyIina yHacrHKos SaxoaiT s ayHTOPHIO TIPOREACHAA TOTHKO M0GE
TOrO, KA C1aHy SKSaMeHa SABEPUIIIH BCE YIACTHIIKH I3 TPEABLIYLLCH Fpy TS

B 8y TOPHH IPOBEAEHI YHACTRIK AAINQCT PASOEE MECTO.

(OpaNWSATOp b AaHHOM ay IWTOPHH IDOBOLUIT HICTPYKTa.

OpramaTOp MPEAYTPCATACT YHICTHAK O TOM, “TO NpH BHTOTHEHIN
0213 2 (yenORMLi AMATOr-PACCTIPOC) OTHENATS Ha BOTPOC HEOBROTNMO CPETY.
HoCTe €0 mpoCAYUIMBaNAY, SaTeN CTYWATH creAyiowu BONPOC  OTRENATE.
Opramisatop TaKe COOBWACT YHACTHMKY O TON, IO SPEMS B MOATOTORKY
K OTRETY 12 BOTIPOCH J07a11% 2 He MPeAYCMATPHBIETR,

Tlocre sancpuenin  BHNOTHEHIA 1-T0  SATNA  YHACTAK OicaMeN
[ —
pacenpoce

VCTHHK NOCTCIOMTETbHO. CIYIACT W OTAESACT Wa Kaxauil Bompoc

TO SN — yUsCTHE B YCIOBHOM Tnatore-

B aYOTNIICH, A ATCN TPHCTYTACT K MOATOTORKE H BHNOMEIIO 3-10 33,

Mo uerewemm IS-Tw  wiiyT oprawisatop B ayawTopiu  oSwamer
0 TaBepUIEII SKIANCHA W BHICTIONAET Y HOMITICH OTEETa,

‘VHAETIIK PACITHCHBIETCH B BEAOMOCTH O TIPOBEACHI 2KIaMEH,

TI0ce TOrO Kax BCe YSACTHHKI B FPYTITE 5 3YTOPHH IPOBEACIIA JKOUL
BUTOTNCIG PACOTH, B AYANTOPO NPOBCACHHA 1 AyANTOPIN OKINTANNA
IPHIIALIAETER HOBRA TPy YMaCTHIKOB.

OpraiIsaTop OCyWICCTRIAIOT KOHTPOs BPEMEHI TIOAOTORKI K JAAMAN
HKONTPOL BpeeHH BioTeNHs 3a1aNHH, B CAYAE GCAIl BPEMA MOATOTORKI
K SUIANMO Wi BPON OTSTA WA JAIAHHE HCTRKIO, TO OPIGHIWTOP OTKeH
C00BITI 0F ToM yacTiKy AN,

[image: image4.png]Texiieexuli ~ cnewiaTer Wi oprawnatop naet  ysacrinky OIS
DpocTywaTL samMch ero OTETa W YOSINTICH, WO OWa  mpoMIBERCHa
e3 Texumseckies cBoes.

BuusicHiiie (JaKTH TEXHINECKOTO CG0N OGOPYIOBNIS, HHIKOTO KavecTsd
YAMOIAINCH OTHETA YHICTHMKOR OKIMMENA, YTEDH aYIAONACH OTBETOS
HICTHHKOB JKsaveHa OGOPMIRIOTCR COOTSETCTYIOUUNM IKTOM B MPHCYTCTI
TEXHITIECKOrD CIEWIATHCTS, OTRCTCTRCHHOTO OPIAHISATOPA B aYHTOPHH, Wieka
K.

TIpi HeBowMORHOCTH 5 Aanbelilie 5 TOTHON OGBEME OUEHHTH HIKOTO
KANCCTR aYSUNOIAMICH OTRETA YHACTHIKA KSAMEH3, YTEPH ayIHORAIHCH OTHETd
SUHACTHINA JNINENHA YHICTHHKY SKIIMEND MPEAOCTARTACTER MPARD CAXT YCTHYiO
uacTh O 10 HHOCTPAHHOMY S3KY TIOBTOPHO B PE3EPBINE CPOKi.